
Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

 8η   Τακτική  Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  13.05.2025 

Ημέρα & Ώρα Τρίτη, 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 8018/05.05.2025 

Ημερομηνία Επίδοσης 05.05.2025 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Γιαννάκης Ιωάννης  
4. Δράκου Ευαγγελία(Αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος) 

5. Κανελλοπούλου Ελένη 
6. Κωστάλας Αντώνης 
7. Λουκάς Κωνσταντίνος 
8. Μακροδημήτρης Θανάσης (Αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος) 
9. Περράκης Κωνσταντίνος(Προσήλθε στην έναρξη της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν τη 

συζήτηση του 1ου θέματος) 
10. Σίνης Σταμάτης 
11. Στάμου Νικόλαος 
12. Συρίγος Μιχάλης 
13. Φλεβάρης Παναγιώτης 
14. Μακρή Αρετούσα (Προσήλθε στην έναρξη  της συνεδρίασης) 
15. Ιατρού Σωτήριος  
16. Ξεφτέρης Ιωάννης 
17. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
18. Ανανιάδης Ιωάννης 
19. Κωστάλας Γιώργος 
20. Κουλουβράκη Ιωάννα(Προσήλθε στην έναρξη της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν τη συζήτηση 

του 1ου  θέματος) 

21. Γκίνης Δημήτρης (αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου  θέματος) 

22. Ζαγουρής Χαράλαμπος (Προσήλθε στην έναρξη της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν τη 

συζήτηση του 1ου   θέματος) 

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Αδάμης Γεώργιος 
2. Πάλλη Δήμητρα 
3. Στουραΐτης Ηλίας 

 
 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 8ης   

Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, 

έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας 

Ευάγγελος, ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας και   

ο Προέδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Τόλιας Ιωάννης, έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί 

σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου 

Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών.  
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ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης και ανακοίνωση μέτρων παρέμβασης του 

Δήμου Λαυρεωτικής στην περιοχή Βαλμέσα Κερατέας για την προστασία 

του περιβάλλοντος και την εξάλειψη φαινομένων παραβατικότητας». 

 

Αριθμός Απόφασης:43/2025 

 

 H  κ. Πρόεδρος,    εισηγούμενη  το  θέμα  Εκτός Ημερήσιας Διάταξης , ανέφερε στο Σώμα 

ότι το θέμα συζητείται εκτάκτως (άρθρο 67 παρ. 7 Ν. 3852/2010), καθώς κρίνεται 

επιτακτική ανάγκη για τη λήψη της  εν λόγω  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, λόγω 

των πρόσφατων και επανειλημμένων φαινομένων παραβατικότητας στη Δημοτική 

Κοινότητα Κερατέας από τους Ρομά. 

   Το Δημοτικό Συμβούλιο,  λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, απεφάνθη ομόφωνα για το 

κατεπείγον του θέματος.   

Στη συνέχεια απεύθυνε το λόγο στο Δήμαρχο Λαυρεωτικής κ. Δημήτρη Λουκά, ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: 

 «Σε εξέλιξη των ενεργειών της Δημοτικής Αρχής σύμφωνα και με την υπ΄αριθ. 40/2025 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου δυστυχώς συνέβησαν πρόσφατα γεγονότα στην 

μαθητική κοινότητα στην πόλη της Κερατέας, που μας οδήγησαν στην άμεση συζήτηση 

του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Θα τονίσω και πάλι ότι είναι ευθύνη της Πολιτείας η καταστολή των φαινομένων βίας και  

πρέπει να γίνει πιο έντονη παρουσία της αστυνομίας, ΟΠΚΕ και τροχαίας, ασφάλειας, σε 

σχέση με τους ελέγχους και τα πρόστιμα που πρέπει να επιβληθούν για αυτούς.  

Άμεσα εργαζόμενοι του Δήμου Λαυρεωτικής  και αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι θα υλοποιήσουν 

τις κάτωθι ενέργειες: 

- Αποτύπωση οδών από τοπογράφο  

- Αφαίρεση παλαιών συρματοπλεγμάτων, παλαιά μηχανήματα, διάφορα υπολείμματα 

και ολικός καθαρισμός στην περιοχή Βαλμέσα. 

           

   Στη συνέχεια, το λόγο έλαβε η επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Ενότητα – 

Δημιουργία» κ. Αρετούσα Μακρή, η οποία πρότεινε  τη συγκρότηση κλιμακίου με 

αστυνομία, εισαγγελέα και υπαλλήλους του Δήμου και η συνδρομή αυτή να ζητηθεί 

εγγράφως. Επίσης, ανέφερε  να  ισχύουν τα όσα αναφέρθηκαν   στην  τοποθέτησή  της 

σύμφωνα με την υπ’αριθ. 40/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και ότι  θα ήταν 

χρήσιμη η απασχόληση σχολικών φυλάκων στα σχολεία .  
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  Ακολούθως,  το λόγο έλαβε ο επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση 

Λαυρεωτικής» κ. Ιωάννης Ανανιάδης,  ο οποίος ανέφερε ότι υπάρχει μία οξυμένη 

κατάσταση και θα πρέπει το κεντρικό κράτος να μεριμνήσει και να φροντίσει άμεσα την 

μετεγκατάσταση των Ρομά και επίσης  προτείνει  την πρόβλεψη στον ΟΕΥ  για δημιουργία 

θέσεων Σχολικών Φυλάκων. 

   Κατόπιν, το λόγο έλαβε η επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Δύναμη Αλλαγής», κ. 

Κουλουβράκη Ιωάννα, η οποία ανέφερε ότι θα πρέπει να υλοποιηθούν άμεσα τα όσα 

αποφασίσθηκαν στην υπ’αριθ.40/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ακολούθησαν τοποθετήσεις των Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων   

κ. Γιαννάκη Ιωάννη,   Αντώνη Κωστάλα και  Παναγιώτη Φλεβάρη,  οι οποίοι ανάλογα με τις 

αρμοδιότητες τους πρότειναν συγκεκριμένες ενέργειες,   

Επίσης, άλλων δημοτικών συμβούλων του κ. Σωτήρη Ιατρού, ο οποίος τόνισε τη σημασία 

του καθαρισμού στην περιοχή Βαλμέσα, του Ανεξάρτητου Δημοτικού Συμβούλου κ. 

Ζαγουρή  Χαράλαμπου, ο οποίος πρότεινε την πρόσληψη σχολικών φυλάκων. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

▪ Την εισήγηση της   κ. Προέδρου  

• Τις διατάξεις  των άρθρων 65, 67 και 69  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) 

«Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως έχουν  αντικατασταθεί κ’ ισχύουν. 

▪ Τις τοποθετήσεις και προτάσεις του Δημάρχου Λαυρεωτικής, των επικεφαλής των 

παρατάξεων,  των Δημοτικών Συμβούλων 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση, όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΘΕΝΤΩΝ ΨΗΦΩΝ 

 
    Α) Την υλοποίηση των κάτωθι ενεργειών από τους αρμόδιους Αντιδημάρχους  

και  εργαζόμενους  του Δήμου Λαυρεωτικής,  οι οποίοι  θα υλοποιήσουν τις κάτωθι 

ενέργειες: 

- Αποτύπωση οδών από τοπογράφο  
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- Αφαίρεση παλαιών συρματοπλεγμάτων, παλαιά μηχανήματα, διάφορα 

υπολείμματα και ολικός καθαρισμός στην περιοχή Βαλμέσα. 

- Παροχή κινήτρων για την απομάκρυνσή τους και την μετεγκατάσταση τους 

σε άλλη περιοχή 

       Β) Λήψη μέτρων για την προστασία των μαθητών εντός και εκτός των  

σχολικών κτιρίων στην πόλη της Κερατέας, όπου ο  Πρόεδρος του Κοινοτικού 

Συμβουλίου της Κοινότητας Κερατέας κ. Τόλιας Γιάννης και ο τοπικός σύμβουλος 

της Δημοτικής Κοινότητας Κερατέας  κ. Σχίζας Ιωάννης, θα περιπολούν πέριξ των 

σχολικών εγκαταστάσεων της Κερατέας καθόλη τη διάρκεια της λειτουργίας τους 

και θα  ενημερώνουν την αστυνομία σε περίπτωση παραβατικών συμπεριφορών.. 

 
Δήλωσαν «παρών», ο επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» κ. Ανανιάδης Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής, 

κ. Κωστάλας Γεώργιος καθώς και  η επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ 

ΑΛΛΑΓΗΣ», κ. Ιωάννα Κουλουβράκη και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής κ. 

Δημήτρης Γκίνης. 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, πήρε αριθμό απόφασης 43/2025 

και υπογράφεται ως ακολούθως: 

      

    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                ΑΣΠΑΣΙΑ ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 

 

 

       

  


